
　　　　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

総合オンラインシステム運用マニュアル
の印刷及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月6日
株式会社サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5-44-15

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

2,182,950 ---

「適合証明書ガイドブック」の印刷製本
及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月10日
株式会社ジェー・ビー・エフ
東京都品川区戸越3-1-18

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

5,502,000 ---

平成21年度「マンションすまい・る債」積
立組合募集に係る新聞広告

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月11日
株式会社国連社
東京都新宿区四谷4-34-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

7,611,450 ---

マンション管理組合向け情報誌の印刷
製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月11日
株式会社サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5-44-15

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

情報誌印刷
878,850円ほか

---
単価契約
総支払予定額
1,634,831円

平成21年度住宅宅地債券情報誌
「すてっぷ・あっぷ」の作成及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月14日
文唱堂印刷株式会社
東京都千代田区神田佐久間町3-37

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

情報誌作成2009秋号
2,511,915円ほか

---
単価契約
総支払予定額
15,145,767円

本店ビル管理業務（警備・設備管
理・環境衛生管理・受付・電話交換）
委託

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月17日
株式会社ビル代行
東京都中央区新富2-3-4

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

351,540,000 ---

信託契約（貸付債権担保第28回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月19日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（政府保証第2回住宅
金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月19日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

引受並びに募集取扱契約(政府保証
第2回住宅金融支援機構債券)

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月19日

三菱UFJ証券株式会社
東京都千代田区丸の内2-4-1
大和証券エスエムビーシー株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
アール・ビー・エス・セキュリティーズ・ジャ
パン・リミテッド（証券）
東京都千代田区丸の内1-6-2
日興シティグループ証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-5-1
メリルリンチ日本証券株式会社
東京都中央区日本橋1-4-1
岡三証券株式会社
東京都中央区日本橋1-17-6
ＳＭＢＣフレンド証券株式会社
東京都中央区日本橋兜町7-12
クレディ・スイス証券株式会社
東京都港区六本木1-6-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-9-1

一般競争入札 26,250,000 26,250,000 100.00%
イールドダッチ方式により
契約相手方を選定

事務委託契約（貸付債権担保第28
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月21日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

社内情報共有システム等の運用管
理及び保守業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月21日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

138,190,913 ---

信託契約（貸付債権担保S種第16回
住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月26日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第32回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月26日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第33回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月26日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

事務委託契約（一般担保第34回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月26日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第35回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月26日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

募集委託並びに債券保管委託及び
元利金支払事務委託契約証書（住
宅金融支援機構債券区第8回3）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月27日
株式会社みずほコーポレート銀行
東京都千代田区丸の内1-3-3

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

募集委託並びに債券保管委託及び
元利金支払事務委託契約証書（住
宅金融支援機構債券区第9回2）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月27日
株式会社みずほコーポレート銀行
東京都千代田区丸の内1-3-3

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

募集委託並びに債券保管委託及び
元利金支払事務委託契約証書（住
宅金融支援機構債券区第10回）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月27日
株式会社みずほコーポレート銀行
東京都千代田区丸の内1-3-3

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（貸付債権担保S種第
16回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月28日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務用什器の購入
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年8月28日
株式会社イチエ
東京都中央区新川1-15-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

10,342,500 ---

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


